Legnica, dnia 23 kwietnia 2007 r.

Nr OK. XI.0914/17/2007

Pan 

Jerzy Garbarczyk
Dyrektor 

Zespołu Szkół Samochodowych

w Legnicy

Informuję, że na podstawie art. 187 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, ze zm.) w dniach  23-28.02.2007 r. i 8.03.2007 r. w Zespole Szkół Samochodowych w Legnicy przy ul. Słubickiej nr 7 została przeprowadzona kontrola w zakresie prawidłowości dokonywania wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w okresie IV kw. 2006 r. Ustalenia kontroli zostały zawarte w protokole podpisanym 20 marca 2007 r.


Kontroli poddano następujące zagadnienia:

· zasady wynagradzania w 2006 r. oraz prawidłowość przyznawania poszczególnych składników wynagrodzeń nauczycieli,

· czas pracy nauczycieli,

· naliczanie płac i sporządzanie list wypłat,

· ewidencja księgowa wynagrodzeń, planowanie środków na wynagrodzenia i sprawozdawczość,

· terminowość odprowadzania składek na ubezpieczenia społeczne i podatku dochodowego od osób fizycznych,

· realizacja zaleceń pokontrolnych z ostatniej kontroli.

W wyniku kontroli ustalono, że:
1. Zgodnie z przepisami przyznawano nauczycielom stawki wynagrodzeń zasadniczych, dodatki za wysługę lat, dodatki funkcyjne (z tytułu pełnienia funkcji kierowniczych, opiekuna stażu i wychowawstwa) oraz nagrody dyrektora. Prawidłowo naliczano wymienione składniki wynagrodzeń. 
2. Sposób prowadzenia ewidencji zapewnia prawidłowe sporządzanie sprawozdań. Dane wykazane w sprawozdaniach budżetowych wynikają z tej ewidencji.
3. Składki na ubezpieczenia społeczne i zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych odprowadzano terminowo i w należnych wysokościach.
Stwierdzone nieprawidłowości:
1. Różnice między przydziałami godzin w dokumentacji zatrudnienia, a przydziałami godzin w arkuszu organizacyjnym:

a. p. Regina I.:
wg dokumentacji zatrudnienia:

 – wychowawca świetlicy - obowiązkowy tygodniowy wymiar czasu pracy – 26 godzin
Przydział godzin wg arkusza organizacyjnego:

- obowiązkowy tygodniowy wymiar czasu pracy  23 godziny, realizowany na stanowiskach: 
- wychowawca świetlicy w wymiarze 26/26,
- nauczyciel wychowania do życia w rodzinie w wymiarze 9,01/18,
b. p. Waldemar Ł.:

wg dokumentacji zatrudnienia:

-
nauczyciel historii w wymiarze 18/18 godzin tygodniowo, pełniący funkcję doradcy metodycznego,


nauczyciel  przysposobienia obronnego w roku szkolnym 2005/2006, (na podstawie zgody Kuratorium Oświaty) w wymiarze 8/18 godzin tygodniowo. 
wg arkusza organizacji:

-
nauczyciel przedmiotu historia i wos w wymiarze 18,87/18 godzin (z uwzględnieniem zniżki godzin z tytułu pełnienia funkcji doradcy metodycznego), w tym 18 godzin pełnego wymiaru i 0,87 godzin ponadwymiarowych,

-
nauczyciel przysposobienia obronnego w wymiarze 8 godzin tygodniowo, wykazanych w arkuszu jako godziny niepełnego wymiaru, (rozliczane jako godziny ponadwymiarowe).
c. P. Łucja Ż.:

wg dokumentacji zatrudnienia:

- pedagog  w pełnym wymiarze czasu pracy (obowiązkowy tygodniowy  
  wymiar 20/20 tygodniowo).
wg arkusza organizacyjnego:

- pedagog w pełnym wymiarze czasu pracy (20/20 godzin tygodniowo),

- nauczyciel wychowania fizycznego w wymiarze 9/18, wykazane jako   

  godziny niepełnego wymiaru ( rozliczane jako godziny ponadwymiarowe).
2. Nieprawidłowo ustalano wynagrodzenie za przepracowane godziny ponadwymiarowe nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe Pani Reginy I. należało obliczyć, uwzględniając miesięczną liczbę godzin tygodniowego wymiaru zajęć ustaloną z pensum 23 godziny, zgodnie z przydziałem godzin w arkuszu organizacyjnym.
3. Zawyżono o 15,68 zł nagrodę jubileuszową Pani Mirosławie F.-G., przyjmując do podstawy naliczenia dodatek za wysługę lat w wysokości 20%, zamiast w wysokości przysługującej nauczycielowi w dniu wypłaty, czyli 19% wynagrodzenia zasadniczego.
4. Przekroczono o kwotę 30,50 zł limit środków przeznaczanych miesięcznie na dodatki motywacyjne dla nauczycieli. 
5. Nie wyrównano wynagrodzeń z tytułu średniej feryjnej w związku ze zmianą wynagrodzenia stanowiącego podstawę jej obliczenia, zgodnie z art. 67, ust.2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. 

Należne wyrównanie w wysokości 158,62 zł naliczono i wypłacono w czasie kontroli (lista wypłat Nr 03/07).
6. W zakresie kontroli realizacji zaleceń z ostatniej kontroli finansowej stwierdzono, że w okresie od 21.09.2005 r. do czasu kontroli nie informowano Prezydenta Miasta o zawartych umowach najmu powierzchni. Wymaganą informację złożono w Urzędzie Miasta w dniu 1.03.2007 r. 
7. Nie wyegzekwowano wszystkich przeterminowanych należności, których ściągnięcie zalecono w wyniku ostatniej kontroli finansowej. 
W związku z wymienionymi wyżej nieprawidłowościami zobowiązuję Dyrektora Zespołu Szkół Samochodowych w Legnicy do realizacji następujących zaleceń: 

1. Zapewnić zgodność przydzielonych nauczycielom godzin w arkuszu organizacyjnym z dokumentacją zatrudnienia. Czas pracy nauczycieli rozliczać zgodnie z przydziałem godzin w arkuszu organizacyjnym. 
2. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe nauczycieli, których tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin ustalony został proporcjonalnie do realizowanych zajęć obliczać zgodnie z tym wymiarem.

3. Wysokość nagrody jubileuszowej obliczać zgodnie z wytycznymi w § 3, ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 30 października 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad ustalania okresów pracy i innych okresów uprawniających nauczyciela do nagrody jubileuszowej oraz szczegółowych zasad jej obliczania i wypłacania (Dz. U. nr 128, poz. 1418).
4. Wielkość środków finansowych na dodatki motywacyjne dla nauczycieli ustalać zgodnie z wytycznymi organu prowadzącego. 
5. Podjąć działania w celu wyegzekwowania nadpłaconych wynagrodzeń, a ewentualny zwrot odprowadzić na dochody Gminy.
6. Informować Prezydenta Miasta o zawartych umowach najmu powierzchni, stosownie do art. 43 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2000 r. Nr 46, poz. 543). 
7. Podjąć działania w celu wyegzekwowania należności stwierdzonych w wyniku kontroli finansowej przeprowadzonej za lata 2004/2005, by nie dopuścić do ich przedawnienia.
W terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia, kierownikowi jednostki przysługuje prawo zgłoszenia na piśmie do Prezydenta Miasta Legnicy umotywowanych zastrzeżeń w sprawie  ocen, uwag i zaleceń zawartych w tym wystąpieniu.
Pisemną informacje o sposobie realizacji zaleceń bądź o działaniach podjętych w celu ich realizacji lub o przyczynach nie podjęcia takich działań należy przedłożyć Prezydentowi Miasta Legnicy w terminie  30 dni od daty otrzymania niniejszego zawiadomienia.

PREZYDENT MIASTA LEGNICY
Do wiadomości:

1. Wydział Oświaty i Sportu

2. a/a
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